Zur Provenienz: Die Urkunde stammt nach dem Rückvermerk des 18. Jh. aus dem Archiv des Deutschordenshauses zu Freiburg bzw. des Landkomturs zu Altshausen.

In nomine domini amen. Omnibus presentium inspectoribus Wern[herus] iudex seu advocatus in Wendlingen subscriptorum notiam cum salute. Quia in causa mota inter dilectos in Christo fratrem Wer[nherum] de Hornberg con-

mendatorem et fratres domus Theutonice in Friburg neconon fratrem P[etrum] dictum Mvnch commendatorem et fratres eiusdem sacre professionis in Basilea ex una et Heinricum dictum hern Arnoltes civem Basiliensem<sup>1</sup> ex parte altera super eo, quod iidem commendator et fratres subscripta bona, videlicet domes seu redditus domorum sitarum in Vfhusen ex altera parte ripe de domo et orto Ber[toldi] dicti Hiltebrant V<sup>β</sup> et II pullos, item te domo et orto Ber[toldi] villici de Wuri VIII<sup>β</sup> et VI pullos, item de domo et orto Johannis dicti Saler VIII<sup>a</sup><sup>β</sup> et II pullos, item de quadam curti Alberti de Schafhusen VI<sup>β</sup> et IIII pullos, item vinearum tria iugera sita in Hemenruti infra vineas Jo[hannis] dicti Hefenler civis Friburgensis, item vineam ad operam unius viri, quod vulgo dici- 10 tur mannwerk, sitam iuxta bona domini Gregorii de Valkenstein militis in loco dicto am Ebenet ze der Môchstoch<sup>b</sup> iure dominii vel quasi ad eos et ordinem suum spectantia et per eos eciam quondam possessa sibi et suo ordini per dictum Heinricum hern Arnoltes restitui petiverunt productis testibus ydoneis Ber[toldo] videlicet dicto Strêph et altero dicto Trût medio inter se et duos alias 15 suos fratres sic dictos civibus friburgensibus eisdemque rite examinatis omnibusque aliis iuste peractis inveni eosdem suam intentionem plene probavisse ac clare docuisse, quod ipsis bona suprascripta titulo donationis suo ordini per dictum Heinricum hern Arnoltes in manus fratriss Ber[toldi]<sup>2</sup> tunc temporis commendatoris Basiliensis nomine memorati sui ordinis recipientis liberaliter 20 facte pertineant et quod eciam in eorundem bonorum possessione pacifica aliquamdiu fuerunt et ab eadem possessione absque omni iuris ordine per prefatum Heinricum electi fuerunt, dei nomine invocato et plurium honestorum assistantium consilio requisito Heinricum sepeditum ad restitutionem bonorum antedictorum omnium et singulorum faciendam prefatis commendatoribus et fratribus 25 condempnavi diffinitive et eosdem in corporalem eciam possessionem omnium eorundem bonorum auctoritate mea misi et presentibus mitto sepedicto H[einrico] silentium perpetuum super eisdem bonis sententialiter inponendo, nisi forsan idem Heinricus me rite et rationabiliter instruxerit, quod super premissis contra eum sit processum minus iuste. In evidentiam itaque huius mee 30 sententie promulgate proxima feria secunda post octavam pasche festivitatis nuper transacte in premissa villa Wendelingen loco debito et presentibus domino Egenolfo dicto Kûchlino et Wern[hero] de Arowe et aliis quamplurimis et multitudine villanorum presens scriptum predictis commendatoribus et fratribus sigillo domini mei domini Hugonis de Veltheim militis<sup>3</sup> sigillatum tradidi, cum 35 sigillum proprium non haberem. Datum anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>III<sup>o</sup> die et loco suprascriptis.